
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени В.И.Севастьянова 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

       от 25.01.2022 г.                                                                                   № 9 - О 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение 

 итогового собеседования по русскому языку в 9 классах  

в МБОУ СОШ 8 в 2023 году  

 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (далее - Порядок), с письмом 

федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - 

Рособрнадзор) от 22.11.2021 г. № 04-435 «Рекомендации по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2023году» (далее - 

Рекомендации), на основании приказа управления образованием 

администрации муниципального образования Белореченский район от 

20.01.2023 г. № 81 «О назначении ответственного за организацию и 

проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 

общеобразовательных организаций  муниципального образования 

Белореченский район в 2023 году», в целях качественного проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах МБОУ СОШ 8 в 2023 

году п р и к а з ы в а ю: 

           1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах МБОУ СОШ 8 зам.директора 

по УВР Олейникову А.Б.            

           2. Зам.директора по УВР Олейниковой А.Б.: 

1.1 организовать и провести итоговое собеседование по русскому 

языку (далее - ИС) в 9-х классах 8 февраля (основной день), 15 марта и 15 мая 

(дополнительные сроки) текущего года в соответствии с п. 5. Рекомендаций; 

1.2 обеспечить объективное проведение  ИС в МБОУ СОШ 8, 

исключить конфликт интересов при формировании комиссий проведения и 

проверки ИС; 

1.3 обеспечить отбор и подготовку собеседников и экспертов для 

участия в ИС; 

1.4 обеспечить контроль за проведением ИС в МБОУ СОШ 8  в 

строгом соответствии с Рекомендациями; 

1.5 доставить материалы ИС в управление образованием 

администрации муниципального образования Белореченский район до 13 

февраля 2023 года; 

1.6 организовать повторную проверку и (или) перепроверку ИС (по 

решению МОН и МП КК); 



1.7 обеспечить своевременное ознакомление с результатами ИС 

участников ИС в МБОУ СОШ 8  под подпись.  

1.8 При неблагоприятной эпидемиологической ситуации ИС провести 

в дистанционной форме с соблюдением мер по защите комплектов текстов, 

тем и заданий собеседования от разглашения содержащейся в ней 

информации по отдельному письменному запросу школы. 

         3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на 

зам.директора по УВР Олейникову А.Б. 

 

 

И.о. директора МБОУ  СОШ 8                                     А.Б.Олейникова 

 

      

  


